
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ROK 2018 

 

 
 
 
 

MĚSTSKÁ KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
ŠTERNBERK 
MASARYKOVA 307/20 

 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 2 

1. Základní charakteristika zařízení 
 
Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace 
Masarykova 307/20 
785 01  Šternberk 
 
Příspěvková organizace s právní subjektivitou byla zřízena 11.10.2006 
 
IČ: 00 848 751 
Telefon:   587 571 236,     587 571 237,      725 875 130 
E:mail      svoboda@mkzsternberk.cz 
Web:       www.mkzsternberk.cz,  

www.expozicecasu.cz 
Facebook:    MKZ:  

http://www.facebook.com/profile.php?id=100001506740279 
Expozice času: 
http://www.facebook.com/pages/Expozice-%C4%8Dasu-
%C5%A0ternberk/169917226405860?ref=ts 

 
Zřizovatel:    Město Šternberk, okres Olomouc 
Ředitel:   RNDr.Bc. Libor Svoboda  

 

2. Poslání, cíle a úkoly 
 

Posláním Městských kulturních zařízení Šternberk je zajišťování kulturních a duchovních 
hodnot a společenského života občanů města o okolí.  

K naplnění účelu, pro nějž byla zřízena, vykonává organizace tyto činnosti: 
a) pořádá kulturní a vzdělávací programy a pořady pro veřejnost 
b) spolupracuje při této činnosti se školami a školskými zařízeními a kulturními 

organizacemi v regionu 
c) podílí se na mimoškolním vzdělávání dětí a mládeže 
d) zajišťuje v plném rozsahu provoz Městské knihovny a knihoven v místních 

částech Dalov  
e) zajišťuje provoz Expozice času  
f) poskytuje telekomunikační služby spočívající v provozu veřejného internetu 
g) podporuje činnost zájmových sdružení zaměřených na uspokojování kulturních 

a duchovních potřeb dětí, mládeže i dospělých 
h) provádí agenturní činnost v oblasti kultury a umění 
i) vykonává reprografickou, reklamní, zprostředkovatelskou a vydavatelskou 

činnost 
 
 
 

mailto:svoboda@mkzunicov.cz
http://www.mkzsternberk.cz/
http://www.expozicecasu.cz/
http://www.facebook.com/profile.php?id=100001506740279
http://www.facebook.com/pages/Expozice-%C4%8Dasu-%C5%A0ternberk/169917226405860?ref=ts
http://www.facebook.com/pages/Expozice-%C4%8Dasu-%C5%A0ternberk/169917226405860?ref=ts


Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 3 

3. Personální zabezpečení 
 
Stálí pracovníci: 
A1 ředitel  
A2  vedoucí programového úseku  
A3 programová a koordinační pracovnice, do 31.5.2018 
A3/1 programová a koordinační pracovnice, od 1.2.2018  
A4 programová a koordinační pracovnice, animátorka 
B1 asistentka ředitele, vedoucí technického úseku  
C1 vedoucí knihovnice  
C2 knihovnice, do 31.7.2018, odchod do důchodu 
C2/1 knihovnice, od 1.9.2018  
C3 knihovnice 
B2 uklízečka 
B3 uklízečka 
B4 uklízečka 
B5 technický pracovník 
B6 technický pracovník 
 
Externí spolupracovníci – celkem 21: 
D1 provoz knihovny  v Dalově 
D2 – D4 vrátný 
D5 – D10 průvodkyně v Expozici času 
D11-D16 šatnáři 
Studenti VŠ a SŠ  - průvodci v Expozici času, šatnáři 



3.1. Organizační struktura  
 

 
 

1 ředitel  - (úvazek 1) 
1 vedoucí provozního úseku, rozpočtář, mzdový účetní -  ( úvazek 1 ) 
3 uklízečky – ( úvazek 3 ) 
2 údržbář, technik IT –( úvazek 2 ) 
1 vedoucí programového úseku – ( úvazek 1 ) 
1 programový a koordinační pracovník – ( úvazek 1 ) 
1 programový pracovník – animátor – ( úvazek 1/2 ) 
1 vedoucí knihovnice –( úvazek 1 ) 
2 knihovnice – ( úvazek 2 ) 
17 pracovníci na DPP, DPČ – průvodci, šatnáři, vrátní, knihovnice 
 
Celkem 13-14 pracovníků,     12,5 - 13 úvazků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ředitel 1 

vedoucí 
programové
ho úseku  1 

programová 
pracovnice 

1 

animátorka 
1/2 

DPP, DPČ  
12 

vedoucí 
provozního 

úseku   1 

ukízečky 3 technici 2 DPP, DPČ  8 

vedoucí 
knihovnice 

1 

knihovnice 
2 DPP, DPČ 1 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 5 

 

 
 
 

4. Pracoviště MKZ Šternberk v roce 2017 
 

1. Kulturní dům Šternberk, Masarykova 307/20 – kulturní akce, plesy, zájmová činnost – jóga, 

taneční lekce, kurzy, zkoušky dechového orchestru a pěveckého sboru, besedy, přednášky, 

pronájmy, výstavy ve foyeru a v komorním sále, jednání zastupitelstva 

2. Městská knihovna, Masarykova 307/20 – besedy, přednášky pro školy a veřejnost 

3. Expozice času, ČSA 19 – Expozice času – Cestování časem, víceúčelový sál – besedy, 

přednášky, školení, koncerty,  výstavy, pronájmy, svatby, jogy, zkoušky pěveckého sboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vedení příspěvkové organizace  

ředitel asistentka ředitele, mzdová učetní (1) 

KULTURNÍ DŮM ( 4 ) 

programová prac. 
grafik, marketink  (1) 

uklízečky (2)  

technik (2) 

KNIHOVNA ( 3 ) 

dospělé oddělení 
(2) 

dětské oddělení   
(1) 

 

EXPOZICE ČASU (4) 

vedoucí  (1) 

animátorka (1) 

ukízečka (1) 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 6 

5. Přehledy aktivit  a činností 

5.1. Měsíční přehled aktivit v roce 2018 

  
datum 

  
Akce 

Zisk návštěvnost typ kde 

LEDEN                                                                                                                                                                                                                               

5.1 Vernisáž výstavy Antoním Gerža 0 Kč 50 v kd 
  

11.1 Přednáška Jak vyčistit tělo přírodní cestou... 0 Kč 29 kd kd 
  

12.1 Promítání pro družiny 5 425 Kč 229 f kd 
  

13.1 Relaxace s léčivými nástroji 1 650 Kč 22 s eč 
  

17.1 III. Hudební podvečer 3 360 Kč 98 ko kd 
  

19.1 Dopolední promítání - Po strništi bos 1 830 Kč 85 f kd 
  

19.1 Večerní promítání  1 610 Kč 25 f kd 
  

25.1 Manželský čtyřuhelník 12 750 Kč 282 d kd 
  

  celkem: 26 625 Kč 820     
  

ÚNOR 
  

7.2 Zibura - předprodej 3 294 Kč 225 s kd 
  

7.2 Zibura - na místě 3 020 Kč 20     
  

10.2 Muzikoterapie 825 Kč 11 ku eč 
  

20.2 Film: Zahradnictví - dopolední 965 Kč 55 f kd 
  

20.2 Film: Zahradnictví - odpolední 610 Kč 10     
  

21.2 Podvečery s hudbou 3 1 750 Kč 95 ko kd 
  

22.2 Šternbersko v zrcadle pověstí 0 Kč 50 kd kd 
  

  celkem: 10 464 Kč 466     
  

BŘEZEN 
  

2.3 Zahradnictví: Dezertér 285 Kč 42 f kd 
  

2.3 Zahradnictví: Dezertér 710 Kč 10     
  

3.3 Muzikoterapie 525 Kč 7 ku eč 
  

10.3 Malý princ 1 934 Kč 31 a eč 
  

14.3 Podvečery s hudbou - bicí 1 260 Kč 58 ko kd 
  

22.3 Cestovatelská přednáška - radek Mazal 3 075 Kč 124 s kd 
  

23.3 Vernisáž - Absoventi ZŠ Svatoplukova 0 Kč 70 v kd 
  

23.3 Promítání pro družinu -295 Kč 95 f kd 
  

25.3 Velikonoční dílničky 2 310 Kč 33 ku eč 
  

27.3 Povídání o lidské činnosti 0 Kč 65 kd kd 
  

28.3 PROHLÍDKA EĆ MAMINKA+DĚTI 0 Kč 0 s eč 
  

  celkem: 9 804 Kč 535     
  

DUBEN                                                                                                                                                                                                                                    
  

8.4 Rudolf II. v EČ 280 Kč 4 a eč 
  

12.4 Promítání pro veřejnost: Zahradnictví 435 Kč 47 f kd 
  

12.4 Promítání pro veřejnost: Zahradnictví 400 Kč 6     
  

19.4 Historik Moravy prof. Hrubý 0 Kč 20 kd kd 
  

20.4 Promítání pro družiny 85 Kč 177 df kd 
  

22.4 Pohádková neděle - Cesta za králem trollů -1 370 Kč 21 df kd 
  



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 7 

22.4 Pohádková neděle - Cesta za králem trollů 480 Kč 6     
  

26.4 Beseda K. Lenertová 0 Kč 20 s kd 
  

30.4 Promítání pro gympl - S láskou Vincent 2 764 Kč 233 f kd 
  

  celkem 3 639 Kč 534     
  

KVĚTEN                                                                                                                                                                                                                                        
  

3.5 Příroda na jaře 0 Kč 27 kd kd 
  

4.5 Koncert skupiny My tři a.... 533 Kč 30 ko kd 
  

11.5 Vernisáž - Všechno 0 Kč 93 v kd 
  

12.5 Power jóga - workshop 1 200 Kč 22 ku eč 
  

18.5 Posezení s dechovkou 0 Kč 35 ko eč 
  

18.5 Promítání pro družiny Příšerákovi 1 664 Kč 174 df kd 
  

19.5 Asterix a Obelix v Expozici času 0 Kč 0 s eč 
  

27.5 Pohádková neděle - Ferdinand -1 320 Kč 22 df kd 
  

27.5 Pohádková neděle - Ferdinand 960 Kč 12     
  

29.5 Čtenářský klub 0 Kč 21 dk kd 
  

31.5 Promítání pro veřejnost - Hastrman 330 Kč 55 f kd 
  

31.5 Promítání pro veřejnost - Hastrman 2 560 Kč 34     
  

  Celkem: 7 350 Kč 490     
  

ČERVEN                                                                                                                                                                                                      
  

4.6 Čtenářský klub 0 Kč 10 dk kd 
  

5.6 Čtenářský klub 0 Kč 20 dk kd 
  

12.6 Kniha mého srdce 0 Kč 5 kd kd 
  

15.6 Promítání pro družiny - Esa z pralesa 1 617 Kč 165 f kd 
  

15.6 Vernisáž 100 let republiky 0 Kč 59 v eč 
  

19.6 Promítání pro veřejnost - Kvarteto -770 Kč 33 f kd 
  

19.6 Promítání pro veřejnost - Kvarteto 720 Kč 9     
  

27.6 Loutkové divadlo - děti- sváťovo dividlo   40 d kd 
  

27.6 Loutkové divadlo - dospělí 2 320 Kč 49     
  

29.6 Gympl reloaded 0 Kč 120 fest kd 
  

26.6 Promítání pro 1st.ZŠ Dr. Hrubého- ferdinand 3 336 Kč 284 f kd 
  

26.6 Promítání pro 2 st. ZŠ Dr. Hrubého- Marťan 2 922 Kč 250 f kd 
  

27.6 Promítání pro 1 st ZŠ Svat.- Pračlověk 4 270 Kč 234 f kd 
  

27.6 Promítání pro 2 st. ZŠ Svat.- Po strništi bos 6 630 Kč 221 f kd 
  

28.6 Promítáníá pro 1 st. ZŠ Nám. Svobody 6 390 Kč 213 f kd 
  

28.6 Promítání pro 2 st. ZŠ N.Sv.- Po strništi bos 3 900 Kč 130 f kd 
  

červen Výstava Palíková 0 Kč 84 v kd 
  

  Celkem: 29 718 Kč 1 926     
  

ČERVENEC           
  

  Srašidelná noc 3 406 Kč 83 s eč 
  

  Tábor I 2 106 Kč 12 s eč 
  

  celkem 5 512 Kč 95     
  

SRPEN           
  

  Tábor II. 5 883 Kč 18 s eč 
  

  celkem 5 883 Kč 18     
  

ZÁŘÍ           
  

6.9 Versnisáž Adam Dostál 0 Kč 59 v kd 
  

9.9 Pohádková neděle- Coco- 50 Kč -3 130 Kč 10 f kd 
  

9.9 Pohádková neděle- Coco- 80 Kč 640 Kč 8 df kd 
  



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 8 

19.9 Neznámý Tchaj- Wan -650 Kč 8 s kd 
  

20.9 Žil mezi námi - plk.Valoušek 0 Kč 81 kd kd 
  

21.9 Promítání pro veřejnost- Láska bez bariér -1 170 Kč 25 f kd 
  

21.9 Promítání pro veřejnost- Láska bez bariér 160 Kč 2 f kd 
  

21.9 Promítání pro družiny- Maxinožka 6 600 Kč 274 f kd 
  

22.9 Muzikoterapie 900 Kč 6 ku eč 
  

26.9 Přednáška Záhadná paměť -500 Kč 10 s kd 
  

27.9 Fashion show 332 Kč 99 a kd 
  

  celkem 3 182 Kč 582     
  

ŘÍJEN           
  

2.10 Cestopisná přednáška Srí Lanka -200 Kč 20 s eč 
  

2.10 Čtenářský klub 0 Kč 28 dk kd 
  

2.10 Čtenářský klub 0 Kč 70 dk kd 
  

4.10 Astronomická přednáška -1 200 Kč 6 s eč 
  

4.10 Čtenářský klub 0 Kč 9 dk kd 
  

7.10 Pohádková neděle- Králíček Petr -1 530 Kč 42 df kd 
  

  Pohádková neděle- Králíček Petr 960 Kč 12     
  

10.10 Taneční pro dospělé 0 Kč 0 ku kd 
  

11.10 Čtenářský klub 0 Kč 8 dk kd 
  

12.10 Promítání pro veřejnost Spider Man -1 820 Kč 12 f kd 
  

  Promítání pro veřejnost Spider Man 720 Kč 9     
  

13.10 Komiksová noc 12 210 Kč 217 a eč 
  

  Komiksová noc 1 960 Kč 56     
  

16.10 Přednáška Bystrá mysl -300 Kč 14 s eč 
  

18.10 Čtenářský klub 0 Kč 8 dk kd 
  

19.10 Promítání pro družiny- Tajný život mazlíčků 3 455 Kč 245     
  

19.10 Promítání pro veřejnost- Jan Palach -2 180 Kč 3 f kd 
  

    850 Kč 17     
  

19.10 Posezení s dechovkou 0 Kč 31 ko eč 
  

20.10 Muzikoterapie 900 Kč 12 s eč 
  

  celkem 13 825 Kč 819     
  

LISTOPAD           
  

2.11 Promítání pro školky 1 808 Kč 102 df kd 
  

9.11 Vernisáž Vysoudilová Holotropie 0 Kč 32 v kd 
  

9.11 Promítání- Nádech pro lásku -252 Kč 24 f kd 
  

  Promítání- Nádech pro lásku 240 Kč 3     
  

10.11 Narozeninový den pro celou rodinu 3 458 Kč 471 a eč 
  

11.11 Pohádková neděle- V husí kůži -1 685 Kč 51 df kd 
  

  Pohádková neděle- V husí kůži 2 000 Kč 25     
  

13.11 Výstava betlémů 0 Kč 35 v eč 
  

14.11 Přednáška o Měsíci -650 Kč 0 s eč 
  

16.11 Promítání pro gymnázium 5 616 Kč 306 f kd 
  

16.11 Promítání pro družiny 1 640 Kč 235 df kd 
  

22.11 Historie Vincentina -120 Kč 65 kd kd 
  

27.11 Divadlo Tramtárie 9 950 Kč 369 š kd 
  

    22 005 Kč 1 718     
  

PROSINEC           
  

1.12 Muzikoterapie 1 050 Kč 7 s eč 
  

2.12 Adventní neděle 0 Kč 500 a kd 
  



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 9 

4.12 Promítání pro školky 1 438 Kč 118 df kd 
  

6.12 Promítání pro školky 673 Kč 85 df kd 
  

7.12 Vánoční kamion Coca Cola 0 Kč 800 a kd 
  

8.12 Vánoční dílničky 1 710 Kč 45 ku eč 
  

9.12 2. Adventní neděle 0 Kč 500 a kd 
  

11.12 Přednáška imunita 0 Kč 15 kd kd 
  

12.12 Česko zpívá koledy 0 Kč 70 kd kd 
  

13.12 Adventní beseda pro soc.služby   14 kd kd 
  

16. 12. 3. Adventní neděle 0 Kč 600 a kd 
  

19. 12. Promítání 1. st. - Nám. Svobody 4 000 Kč 214 df kd 
  

  Promítání 2. st. - Nám. Svobody 2 500 Kč 164 df kd 
  

20. 12. Promítání 1. st. - Dr. Hrubého 4 270 Kč 223 df kd 
  

  Promítání 2. st. - Dr. Hrubého 6 630 Kč 221 df kd 
  

21. 12. Promítání 1. st. - Svatoplukova 5 950 Kč 279 df kd 
  

  Promítání 2. st. - Svatoplukova 5 610 Kč 187 df kd 
  

19.12 Šternberk zpívá koledy 0 Kč 100 a kd 
  

23.12 4. Adventní neděle 0 Kč 500 a kd 
  

30.12 Předsilvestrovská dechovka 0 Kč 78 ko eč 
  

31.12 Vítání Nového roku 0 Kč 400 a kd 
  

  celkem 33 831 Kč 5 120     
  

srovnání počtu akcí v minulých letech: 

rok 2015 2016 2017 2018 

počet akcí 56 59 95 116 

návštěvnost 5 327 7 624 10 893 13 278 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

2015 2016 2017 2018

56 59 

95 

116 

počet akcí 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 10 

 

 

Z tabulky a grafu je patrné, že v roce 2018 jsme nabízeli stále více akcí pro širokou diváckou veřejnost. 

 

 

2018 
návštěvnost zisk 

expozice 
bez EČ 

KD celkem expozice bez EČ KD celkem 

leden 22  798  820  1 650 Kč 24 975 Kč 26 625 Kč 

únor 11  455  466  825 Kč 9 639 Kč 10 464 Kč 

březen 71  464  535  4 769 Kč 5 035 Kč 9 804 Kč 

duben 4  530  534  280 Kč 3 359 Kč 3 639 Kč 

květen 57  468  525  1 200 Kč 6 150 Kč 7 350 Kč 

červen 59  1 867  1 926  0 Kč 29 718 Kč 29 718 Kč 

červenec 95  0  95  5 512 Kč 0 Kč 5 512 Kč 

srpen 18  0  18  5 883 Kč 0 Kč 5 883 Kč 

září 6  576  582  900 Kč 2 282 Kč 3 182 Kč 

říjen 410  529  939  13 370 Kč 455 Kč 13 825 Kč 

listopad 506  1 212  1 718  2 808 Kč 19 197 Kč 22 005 Kč 

prosinec 130  4 990  5 120  2 760 Kč 31 071 Kč 33 831 Kč 

celkem 1 389  11 889  13 278  39 957 Kč 131 881 Kč 171 838 Kč 

 

 

 

 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

2015 2016 2017 2018

5 327 

7 624 

10 893 

13 278 

návštěvnost 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 11 

typy akcí 

2018             

typ akce počet   
naše představení 
v 

počet 

v výstava 8   eč expozice 27 

f film 25   kd kulturní dům 89 

df dětský film 17       116 

ku kurzy 7         

fest festival 1         

dk dětská knihovna 8         

kd knihovna dosp. 11         

ko koncert 7         

a akce MKZ 12         

d divadlo 2 
 

      

s seminář, přednáška 17         

š školní představení div. 1         

celkem 116         

 
 
 

typ akce 2015  2016 2017 2018 

v výstava 5 6 9 8 

f film 0 0 11 25 

df dětský film 0 0 10 17 

ku kurzy 4 4 7 7 

fest festival 6 6 6 1 

dk dětská knihovna 0 0 5 8 

kd knihovna dospělí 11 8 8 11 

ko koncert 0 3 2 7 

a akce MKZ 24 31 8 12 

d divadlo 0 0 3 2 

s seminář, přednáška 9 4 10 17 

š školní divadlo 0 0 1 1 

celkem   59 62 80 116 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 12 

5.2. Adventní čas  na Hlavním náměstí 

 

Tradičně jsme v adventním čase připravili na Hlavním náměstí vánoční trhy, letos čtyři 
adventní nedělní odpolední vystoupení dvoje středeční podvečerní zpívání koled, silvestrovské 
přivítání nového roku 2018.  Letos přijel v předvánočním čase na náměstí také kamion štěstí 
Coca Coly s jeho charitativním programem, uskutečnil se původně neplánovaný koncert 
skupiny Countrio a realizovala se tradiční dobročinná akce Punč pro Adélku. 

Při adventních podvečerech dostali příležitost vystoupit žáci místních základních škol, 
gymnázia a  ZUŠ, tradičně zazpíval vánoční repertoár Šternberský pěvecký sbor. Profesionální 
koncerty nabízely především úspěšní zpěváci ze Superstar – Martin Šafařík, Martin Kurc a 
největší hvězda Celeste Buckinham. Na podium se představily také místní skupiny Gardeners, 
Rubbisch Poeple a Misha a Tom Xmas Edition.   

Vánoční trhy doplnily další atraktivity – projížďky na koních, betlémské světlo, kolotoč pro 
děti, punčové hrníčky s motivem Šternberka. 

Středeční zpívání koled bylo v režii vokální skupiny Vocallica a pěveckého sboru ZŠ 
Svatolukova. 

Přivítání nového roku 2019 se uskutečnilo na Hlavním náměstí diskotékou a diváky nadchnul 
již tradiční půlnoční ohňostroj. 

Všechny prosincové aktivity měli velkou návštěvnost a výbornou odezvu mezi návštěvníky. 

 
 
 
 

5.3. Pořady pro školy 
 
 

pořady pro školy 2015 2016 2017 2018 

 počet žáků počet žáků počet žáků počet žáků 

dětské oddělení knihovny 27 511 59 1 159 23 453 20 565 

dospělé oddělení knihovny 2 0 8 164 6 1199 11 60 

celkem v knihovně 29 511 67 1 323 29 572 31 625 

animační programy v EČ 39 1 192 47 1 656 51 1 320 60 1397 

celkem v MKZ 68 1 703 114 2 979 80 1 892 91 2 022 

 
V pořadech pro školy se snížil počet akcí v dětském oddělení knihovny – důvodem byla 
rekonstrukce dětského oddělení knihovny v roce 2018. Navýšení nastalo především v animačních 
programech na Expozici času, kde největší návštěvnost byla u přespolních škol.  

 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 13 

 

 

5.4. Výstavy 

 

leden-únor Fotografie Antonín Gerža 50 kd 

březen - duben Absolventi ZŠ Svatoplukova - Odrazy 108 kd 

květen - červen Všechno - Vlasimila Palíková 195 kd 

červen - říjen Vernisáž 100 let republiky 59 eč 

září - říjen Obrazy především, Adam Dostál 120 kd 

listopad - prosinec Cesta k sobě, Vysoudilová a spol. 120 kd 

listopad - prosinec Výstava betlémů 35 eč 

kd – Kulturní dům, eč – Expozice času 

V Kulturním domě se realizovali již druhý rok všechny výstavy v Komorním sále po jeho 
rekonstrukci. Dramaturgicky stále dáváme prostor pro seznámení s vlastní tvorbou místním 
malířům, fotografům a keramikům. Častými návštěvníky byli žáci základních škol v rámci výuky 
výtvarné výchovy. V Expozici času jsme v roce 2018 nabídli návštěvníkům dvě dlouodobé 
výstavy, a to ke stému výročí od založení Československé republiky a druhou předvánoční 
výstavu betlémů. K oběma výstavám jsme nabídli  animační programy pro žáky a studenty 
škol. 

 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

2015 2016 2017 2018

27 

59 

23 
20 

2 

8 
6 

11 

39 

47 

51 

60 

dětské oddělení

dospělé odd

animační programy v EČ



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 14 

5.5. Semináře, besedy, přednášky 

 
13.1 Relaxace s léčivými nástroji 1 650 Kč 22 

7.2 Zibura - předprodej 3 294 Kč 225 

22.3 Cestovatelská přednáška - Radek Mazal 3 075 Kč 124 

26.4 Beseda K. Lenertová 0 Kč 20 

19.5 Asterix a Obelix v Expozici času 0 Kč 15 

28.7. Srašidelná noc 3 406 Kč 83 

červenec Tábor I 2 106 Kč 12 

srpen Tábor II. 5 883 Kč 18 

19.9 Neznámý Tchaj- Wan -650 Kč 8 

26.9 Přednáška Záhadná paměť -500 Kč 10 

2.10 Cestopisná přednáška Srí Lanka -200 Kč 20 

4.10 Astronomická přednáška -1 200 Kč 6 

16.10 Přednáška Bystrá mysl -300 Kč 14 

20.10 Muzikoterapie 900 Kč 12 

14.11 Přednáška o Měsíci -650 Kč 10 

1.12 Muzikoterapie 1 050 Kč 7 

 
Návštěvníci cestovatelských přednášek a besed mohli s našimi lektory procestovat celý svět. 
Největší návštěvu a úspěch měla již tradiční akce Ladialva Zibury o jeho cestovatelských 
dobrodružstvích a nově se velmi dobře zapsal svou přednáškou o dvou různých světech Kanady a 
Asie také Radek Mazal.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 15 

6.    Městská knihovna 
 

Posláním Městské knihovny je získávat, zpracovávat, uchovávat a poskytovat informace, 
literaturu a další kulturní hodnoty. Městská knihovna poskytuje služby široké veřejnosti, 
nabízí besedy pro školní mládež, organizuje přednášky a besedy s literární tematikou pro 
studenty a dospělé.  
 

6.1. Knihovna pro mládež 
 
Celkový počet registrovaných  čtenářů : 

2014 528 

2015 467 

2016 572 

2017 489 

2018 338 

 

 
 

 
 Věkové rozložení čtenářů 
                            rozmezí     počet  
                      do 15-ti let  -      285    84  % 
                      od 16-ti let  -        53    16  % 
                   
                           Pohlaví      počet      % 
                           Muži     -    112       33 % 
                           Ženy     -    226       67 % 
 
                           Bydliště    počet       % 
                           Místní    -   293     87 % 
                           Ostatní   -    45      13 % 
 
 
 
 
 

0

100

200

300

400

500

600

2014 2015 2016 2017 2018

528 

467 

572 

489 

338 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 16 

Celkový počet návštěv čtenářů v roce 2018: 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výpůjčky: 
 

2014 9 265 

       2015 8 247 

2016 9 827 

2017 7 801 

2018 5 978 

          

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

2014 2015 2016 2017 2018

9 265 

8 247 

9 827 

7 801 

5 978 

2014 5 722 

2015 5 256 

2016 6 270 

2017 5 093 

2018 3 683 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2014 2015 2016 2017 2018

5722 

5256 

6270 

5093 

3683 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 17 

   
Počet výpůjček knih                5 603 ,     94 %  z celkového počtu 
           Počet výpůjček periodik            375 ,       6 %  z celkového počtu 
 
                            Počet výpůjček na 1 návštěvníka :   1.62 
      Počet výpůjček na 1 registrovaného čtenáře :  17.68 
 
 
     Složení výpůjček podle tematického zaměření ( pouze knihy ) 
              druh                                             počet          % z celku             
            
           Beletrie půjčená dětem            3 183                  53 %         
           Naučná literatura dětem             600                  10 %         
           Celkem půjčeno dětem             3 783                  63 %  
 
 
        

6.2. Knihovna -  dospělé oddělení 
 

Celkový počet registrovaných čtenářů  
  

2014 968 

  2015 898 

2016 983 

2017 948 

2018 820 

          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

700

750

800

850

900

950

1000

2014 2015 2016 2017 2018

968 

898 

983 

948 

820 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 18 

 
   Věkové rozložení čtenářů                    
                           rozmezí     počet     % 
                      do 15-ti let  -      37       4.5 % 
                      od 16-ti let  -    783     95.5 % 
 
                           Pohlaví     počet    % 
                           Muži     -    159      19 % 
                           Ženy     -    661      81 % 
                            
                           Bydliště    počet     % 
                           Místní    -    717     87 % 
                           Ostatní   -   103     13 % 
 
 
 
 
 
  Celkový počet návštěv  čtenářů ve sledovaném období :    
     

2014 14 371 

2015 13 882 

2016 16 223 

2017 14 895 

2018      13 507 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

2014 2015 2016 2017 2018

14 371 13 882 

16 223 

14 895 

13 507 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 19 

 
Výpůjčky: 
           Počet výpůjček celkem      

2014 57  227 

2015 45 513 

2016 47 815 

2017 45 690 

2018 43 298 

 
 

       
 
 
 Počet výpůjček knih             37 689      87 %  z celkového počtu 
 Počet výpůjček periodik        5 609      13 %  z celkového počtu 
 
      Počet výpůjček na 1 návštěvníka :   3.20 
      Počet výpůjček na 1 registrovaného čtenáře :  52.80 
         Vyřízených rezervací :    831 
 
       Složení výpůjček podle tematického zaměření ( pouze knihy ) 
              druh                                             počet                       % z celku    
           Beletrie půjčená dospělým        30 452                70 %,             
           Naučná literatura                          7 044                16 %              
           Celkem půjčeno dospělým        37 501                86 %              
            
Návštěvníci internetu:  506 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2014 2015 2016 2017 2018

57227 

45 513 
47 815 

45 690 
43 298 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 20 

Počet výpůjček v celé knihovně 
 

  2015 2016 2017 2018 

 celkem  53 760 57 642 53 491 49 276 

dospělé beletrie 35 027 37 184 35 003 32 070 

dospělé naučná 6 626 7 710 7 493 7 251 

mládež beletrie 4 879 5 514 4 368 3 351 

mládež naučná 931 1 052 783 620 

periodika   6 297 6 182 5 848 5 984 

 

 
počet výpůjček celkem 

 

 
 
 
 
 
 
 

44 000

46 000

48 000

50 000

52 000

54 000

56 000

58 000

2015 2016 2017 2018

53 760 

57 642 

53 491 

49 276 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

dospělé
beletrie

dospělé
naučná

mládež
beletrie

mládež
naučná

periodika

2015

2016

2017

2018



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 21 

 
Počet návštěvníků v celé knihovně 

2014 20 093 

2015 19 138 

2016 22 493 

2017 19 988 

2018 17 190 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
Půjčovní doba k 31.12.2018 

 
Dospělé odd.                                                             Dětské odd. 
Po:    8 - 11.30  12.30 - 17                                       8-11.30   12.30 - 17 
Út:    8 - 11.30    12.30 - 17                                                     12.30 - 17 
St:     8 - 11.30     12.30 - 17                                       8–11.30       - 
Čt:     8 - 11.30     12.30 - 17                                                     12.30 - 17                                                                                       
Pá:    8 - 11.30    12.30 - 17                                                                    12.30 - 17                                                                                        
 
 
 
 
Počet hodin pro veřejnost týdně je 40 
Je to týdenní počet hodin u nejdéle otevřeného oddělení ( u nás je to oddělení pro dospělé). Nesčítá se 

provozní doba jednotlivých oddělení. Údaj se nesumarizuje. 
 
Půjčovní doba na pracovištích: 
Dalov – čtvrtek  17 – 19 
 
 
 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2014 2015 2016 2017 2018

20 093 
19 138 

22 493 

19 988 

17 190 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 22 

Knihovní fond 
 
Knihovní fond k 31.12.2018 –  26 714  svazků 
Naučná -                   6 565 
Beletrie -               13 687 
Mládež naučná -    1 073 
Mládež beletrie –   5 370 
Hudebniny -               19 
 
Brožury k 31.12.2018 –  8 273 
 

 Přírůstek nových knih -  1 219 sv., z toho koupě 969 sv., dary 250 sv.  
Asi 80 % čtenářů jsou ženy, proto i nákup knih tomu přizpůsobujeme. 
  
        Přírůstek nových knih podle tematických skupin: 
                                                                Naučná  -                234 svazků 
                                                                Beletrie   -               607 sv. 
                                                                Mládež naučná –      26 sv. 
                                                                Mládež beletrie -    352 sv. 
 
         Úbytek knih ( zastaralé a zničené odepsané knihy) 1 135 svazků 
         N – 60,  B – 450,  MN – 50,  MB – 575 
Obaleno – 1 580 sv.,  opraveno – 560 sv.   

 
 

Revize knihovního fondu 
   Proběhla  v roce 2015 
 
Meziknihovní výpůjční služba 
Ediční činnost 
       Pravidelné informace o knihovně ve Šternberských listech a webových stránkách    mkzsternberk.cz 
       Propagace akcí  v MF Dnes, Českém rozhlasu, Olomouckém dnu. 

 
Vzdělávání knihovníků 

Účast na odborných seminářích pořádaných Knihovnou města Olomouce. 
Účast na odborných seminářích pořádaných Vědeckou knihovnou Olomouc (VKOL). 
Dále samostudiem odborného knihovnického tisku.  
Paní Markéta Nečesaná absolvovala v Moravské zemské knihovně v Brně knihovnický kurz – Knihovník 
v přímých službách. 
 

Nejžádanější tituly v roce 2018 – dětské odd. 
 
 Deník malého poseroutky 2.   14x 
 Deník malého poseroutky 6.   11x 
               Deník malého poseroutky 11.   10x 
               Deník malého poseroutky 5.   10x 
 Deník Mimoňky 1.    10x 
 Deník Mimoňky 3.    10x 
 Deník malého poseroutky 9.   9x 
 Máša a medvěd: Zlatá kniha   8x 
 Deník malého poseroutky 12.   8x 
 Deník malého poseroutky 1.   8x 
  
   



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 23 

  
   

Nejžádanější tituly v roce 2018 – dospělé odd. 
 
 Mornštajnová  Hana   34x 
 Třeštíková  Bábovky  33x 
 Bryndza, Robert Dívka v ledu  31x 
 Hartl, Patrik  Okamžiky štěstí  29x 
 Beráková  Vraždy v hotelu  25x 
 Lapena, Shari  Manželé odvedle 25x 
 Třeštíková  To prší moře  25x 
 Körnerová  Znamení jednorožce 23x 
 Doublas, Donna  Sestřičky 1.  22x 
 Jones, Victoria  Dům u ústí řeky  22x 
  
  

 Údaje o knihovně zpracovala Ivana Pajtlová 
 

 

6.3. Besedy v knihovně 

 
 

11.1 Přednáška Jak vyčistit tělo přírodní cestou... 29 

22.2 Šternbersko v zrcadle pověstí 50 

27.3 Povídání o lidské činnosti 65 

19.4 Historik Moravy prof. Hrubý 20 

3.5 Příroda na jaře 27 

12.6 Kniha mého srdce 5 

20.9 Žil mezi námi-vzpomínkový večer plk.Valoušek 81 

22.11 Historie Vincentina 65 

11.12 Přednáška imunita 15 

13.12 Adventní beseda pro soc.služby 14 

 
Letošní rok byl zaměřen na knihovnických besedách na jubilní rok vzniku Československa. 
Tradičními lektory byla paní Vlasty Hlůzové, pan Horký, nově pan Hublar a další lektoři. Stejně tak 
se těšily velkému zájmu přírodovědné pořady a přednášky ze zdravovědy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 24 

Realizace knihovnických besed pro školy 2018 

I. ZŠ II. ZŠ III. ZŠ gymn SOU ostatní Celkem Besedy - pořady 

0 0 0 0 0 3 3 Knihovnu mám rád 

0 0 0 0 0 0 0 Zdraví vás Večerníček 

1 0 0 0 0 0 1 Naši nejznámější ilustrátoři 

0 0 0 0 0 0 0 S Alenkou za zrcadlo a ještě dál aneb „Střez se Tlachapouda, milý synu!“ 

2 0 2 0 0 0 4 Knížka vs. film. Co je lepší? 

1 0 0 0 0 0 1 Barevný svět ilustrací a Josef Lada 

0 0 0 0 0 0 0 Báje a pověsti 

0 0 0 0 0 0 0 Ze života skřítků 

0 0 0 0 0 0 0 Jaro a Velikonoce 

0 0 7 0 0 0 7 Povídání o Vánocích 

0 1 0 0 0 0 1 Hrajeme si se slovy- rébusy, hádanky, přesmyčky 

1 0 0 0 0 0 1 Bojíte se rádi? Detektivní a hororové příběhy pro děti 

1 0 0 0 0 0 1 Komiks, bublinkový příběh 

0 0 0 0 0 0 0 Pálí vám to?- vědomostní kvíz 

0 0 1 0 0 1 2 Co to je, když se řekne….(přísloví, rčení) 

0 0 0 0 0 0 0 FANTASY- svět kouzel a magie 

0 0 0 0 0 0 0 CO znamená V + W ? 

0 0 0 0 0 1 1 Orientace v knihovně 

0 0 0 0 0 0 0 Poprvé do školy i do knihovny -registrace pro 1.třídy 

0 0 0 0 0 0 0 Jak vzniká kniha a jak s ní zacházet 

0 0 1 0 0 0 1 Kde se vzala strašidla? 

0 0 0 0 0 0 0 Hádanky 

0 0 0 0 0 0 0 Draka je lepší pozdravit aneb co je vlastně etiketa? 

0 0 0 0 0 0 0 Moje oblíbená kniha 

0 0 0 1 3 0 4 Knihovnické lekce aneb seznámení s knihovnou 

0 0 0 2 0 0 2 Anna Franková- (ne) obyčejný příběh 

0 0 0 0 0 0 0 Vánoční povídky a vyprávění 

0 0 0 0 0 0 0 To nejlepší z české humoresky 

0 0 0 0 0 0 0 Šternberk v literatuře 

0 0 0 0 0 0 0 Byl pozdní večer první máj 

6 1 11 3 3 5 29 

  

2018 

besedy návštěvnost 

dětské 
dospělé 

odd dětské dospělé 

leden 1 0 429 1350 

únor 0 0 222 1088 

březen 0 0 177 1228 

duben 0 0 182 1131 

květen 0 0 228 1188 

červen 0 0 276 1036 

červenec 0 0 161 885 

srpen 0 0 193 1076 

září 3 1 345 1034 

říjen 7 3 623 1299 

listopad 4 5 805 1305 

prosinec 5 2 349 887 

celkem 20 11 3 990 13 507 

 
 

 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 25 

Návštěvnost v knihovně, besedy pro školy 
 

       

2018 2017 2016 2015 
Besedy pro 

školy 
návštěvnost 

Besedy pro 
školy 

návštěvnost 
Besedy pro 

školy 
návštěvnost 

Besedy pro 
školy 

návštěvnost 

dětské dospělé  dětské  dospělé dětské dospělé  dětské dospělé  dětské  dospělé dětské  dospělé dětské  dospělé dětské  dospělé 

leden 1 0 429 1350 0 0 544 1 567 2 0 525 1 414 1 0 507 1 490 

únor 0 0 222 1088 3 0 504 1 361 5 1 529 1 471 1 0 498 1 376 

březen 0 0 177 1228 0 2 433 1 420 12 1 808 1 473 8 0 697 1 471 

duben 0 0 182 1131 0 0 313 1 333 13 0 786 1 530 5 0 591 1 391 

květen 0 0 228 1188 0 0 323 1 387 11 1 745 1 427 4 0 495 1 192 

červen 0 0 276 1036 0 1 368 1 226 4 0 532 1 314 6 0 571 1 320 

červenec 0 0 161 885 0 0 223 920 0 0 258 884 0 0 253 859 

srpen 0 0 193 1076 0 0 327 1 135 0 0 303 1 243 0 0 310 1 165 

září 3 1 345 1034 2 0 393 1 071 1 2 328 1 366 0 0 293 969 

říjen 7 3 623 1299 5 3 565 1 349 4 3 495 1 532 0 0 11 24 

listopad 4 5 805 1305 8 0 696 1 253 6 0 555 1 437 1 2 530 56 

prosinec 5 2 349 887 5 0 404 874 2 0 406 1 131 1 0 312 1 093 

celkem 20 11 3 990 13 507 23 6 5 093 14 896 60 8 6 270 16 222 27 2 5 068 12 406 

 
počty besed:  dětské oddělení a oddělení pro dospělé – počet besed 

 

 
návštěvnost v knihovně: 

 
V roce 2018 probíhala v prvním pololetí rekonstrukce dětského oddělení knihovny.    
 

0

10

20

30

40

50

60

2015 2016 2017 2018

27 

60 

23 
20 

2 

8 6 
11 

dětské

dospělé

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

2015 2016 2017 2018

5608 
6270 

5093 

3990 

12406 

16222 

14896 

13507 

dětské

dospělé



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 26 

7.    Kurzy 
 
 

Taneční kurzy 
studenti 67 

dospělí 46 

 

Letošní kurzy tance pro středoškoláky proběhly opětovně pod lektorským vedením  
Bc. Marka Černého a jeho partnerky Zuzany Běhalové z Taneční školy Olomouc. Souběžně se 
konaly taneční lekce pro dospělé. Tyto lekce nově lektorovyl pár ing.Hana Kopřivová a Milan 
Adamec. Všechny taneční aktivity se  konaly ve Velkém sále Kulturního domu. Velmi se rozšířil 
počet zájemců o taneční kurzy pro dospělé, obě skupiny měli společnou závěrečnou kolonu. 
 
 

joga 
2018 

Pětová I. Pětová II Spěváková Vychodilová I Vychodilová II Novosadová 

30 23 27 19 19 25 

 
Tradičně pokračovaly kurzy jógy pod vedením zkušených lektorek paní Růženy Pětové (2 skupiny), 
paní Spěvákové ( 1 skupina ), Mgr. Jany Vysoudilové ( 2 skupiny ) a nově také s Jindřiškou 
Novosadovou, která velmi úspěšně vstoupila mezi náš lektorký tým.  Kurzů se účastní kolem 141 
abonentů. 
Své místo si získaly také obvyklé sobotní seance muzikoterapie. 
 
 

8.  Divadlo – divadelní klub  
 

V roce 2018 pořádala MKZ tradiční autobusové zájezdy na představení Moravského divadla 
v Olomouci – divadelní klub - skupina K. Na programu byla zastoupena činohra, balet, opera, 
opereta a slavnostní koncert.   

Divadelní klub 2018 51 

 
V rámci pronájmů se v Kulturním domě uskutečnilo několik divadelních představení pro 
dospělé a představení pro děti. 
 

 
 

9.  Filmová představení 
 

V únoru 2017 byl ukončen provoz kina na náměstí Svobody, budova byla statikem 
uzavřena. V červnu jsme provedli registraci a zahájili jsme filmová představení pro školy a 
pro veřejnost v Kulturním domě. Zavedli jsem dopolední promítání určené především pro 
seniory a promítali jsme také večer pro širokou veřejnost. Dopolení představení měla větší 
návštěvnost, nejúspěšnější tituly byly české filmy Bába z ledu a Masaryk. 
Průměrná návštěvnost na představení pro veřejnost byla 31 a pro školní představení 232 
diváků. 
 
 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 27 

  

10.  Kruh přátel hudby 
 

V roce 2018 jsme tradičně pro zájemce o vážnou hudbu organizovali zájezdy na předplaté 
v olomouckých koncertních síních pod patronací Spolku komorní hudby při Moravské 
filharmonii Olomouc. Součástí abonentního cyklu jsou také varhanní koncerty a koncerty 
Dvořákovy Olomouce. 

Kruh přátel hudby 22 

 
 

11. Univerzita třetího věku 
 

V roce 2018 pokračovala výuka v obou zavedených formách z předchozích let. 
 
U3V virtuální  - Česká zemědělská univerzita Praha 
letní semestr  –  Lidské zdraví – 6 studentů 
zimní semestr-  České dějiny a jejich souvislosti II.   –  12 studentů 
 
U3V UP Olomouc- kamenná 
letní semestr- Historie – 22 studentů 
zimní  semestr  –Medicína  – 25 studentů 

 

 

 

11.1. Virtuální univerzita třetího věku 

 
V roce 2018 studenti absolvovali v zimním a letním semestru následující tematické bloky: 
   

 Osobní finance  

 Křesťanská ikonografie  
 

Garantem studia je provozně ekonomická fakulta České zemědělské univerzity v Praze, 
během semestru absolvují studenti 6 přednášek na Expozici času a následně musí složit 
postupové testy. Počet studujících: 6 

 
 

11.2. U3V při UP Olomouc 
 

V roce 2018 jsme po jednání s Univerzitou Palackého v Olomouci zahájili také "kamennou " 
univerzitu třetího věku. Vyučující přednáší ve Šternberku na Expozici času - v zimním semestru 
obor Psychologie. Garantem studia je odborná asistentka PhDr.Mgr. Naděžda Špatenková, 
PhD.  
Počet studujících: 31 
 
 
 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 28 

 

12.    Expozice času 
přehled návštěvnosti 2014 -2018 
 

EČ 
2014 2015 2016 2017 2018 

ap eč sklep celkem ap eč sklep celkem ap eč sklep celkem ap sč sklep celkem ap eč sklep celkem 

leden 150 186 32 368 99 36 25 160 0 134  0 134 0 0 0 0 30 21 0 51 

únor 66 270 51 387 195 248 135 578 33 399  0 432 0 157 1 158 107 218 23 348 

březen 319 267 32 618 234 324 178 736 63 605  0 668 174 270 9 453 347 516 0 863 

duben 649 453 16 1 118 235 614 305 1154 128 516  0 644 137 609 4 750 46 475 0 521 

květen 873 1 279 23 2 175 358 750 178 1421 188 800 102 1 090 470 724 43 1 237 153 628 0 781 

červen 380 1 338 4 1 722 305 601 131 1124 307 963 84 1 354 525 804 107 1 436 246 636 173 1 055 

červenec 71 1 484 69 1 624 0 
1 

041 
257 1487 161 1 641 109 1 911 0 

1 
618 

211 1 829 29 1 383 213 1 625 

srpen 0 1 400 69 1 469 0 
1 

638 
154 1638 49 1 961 58 2 068 29 

1 
854 

618 2 501 0 1 184 177 1 361 

září 0 889 424 1 313 154 854 45 1053 84 843 14 941 36 862 176 1 074 86 772 107 965 

říjen 43 562 46 651 125 768 287 1180 397 641 21 1 059 176 576 125 777 326 443 601 1 370 

listopad 201 357 162 720 185 301 85 571 98 539 54 691 130 252 56 438 135 265 165 565 

prosinec 34 100 46 180 0 141 54 195 266 82 88 436 243 241 55 539 66 163 149 378 

celkem 2 786 8 585 974 12 345 1 890 7 316 1 834 11 040 1 774 9 124 530 11 428 1 920 7 967 1 405 11 292 1 571 6 704 1 608 9 883 

 

 
Animační programy – počet návštěvníků: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

2014 2015 2016 2017 2018

2 786 

1 890 
1 774 

1 920 

1 571 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 29 

Expozice času – muzeum - návštěvnost: 

 
 
 

sklepní prostory - návštěvnost:

 
 

 

celková návštěvnost v Expozici času 

 
 

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

2014 2015 2016 2017 2018

8 585 

7 316 

9 124 

7 967 

6 704 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2014 2015 2016 2017 2018

974 

1 834 

530 

1 405 

1 608 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

2014 2015 2016 2017 2018

12 345 

11 040 11 428 11 292 

9 883 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 30 

Příjmy ze vstupného v Expozici času: 
 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 

leden 7 240 Kč 11 780 Kč 4 480 Kč 6 070 Kč 0 Kč 1 660 Kč 

únor 6 718 Kč 17 300 Kč 16 730 Kč 19 090 Kč 10 700 Kč 12 030 Kč 

březen 38 160 Kč 17 224 Kč 19 832 Kč 25 829 Kč 23 640 Kč 32 560 Kč 

duben 42 499 Kč 25 104 Kč 32 970 Kč 21 950 Kč 39 380 Kč 22 930 Kč 

květen 74 266 Kč 57 782 Kč 37 920 Kč 34 772 Kč 48 055 Kč 34 720 Kč 

červen 60 415 Kč 66 481 Kč 34 913 Kč 45 725 Kč 54 780 Kč 39 750 Kč 

červenec 80 789 Kč 72 452 Kč 65 560 Kč 74 862 Kč 87 009 Kč 71 215 Kč 

srpen 88 378 Kč 71 872 Kč 72 940 Kč 73 686 Kč 99 370 Kč 67 037 Kč 

září 36 617 Kč 31 834 Kč 40 200 Kč 38 464 Kč 43 420 Kč 43 825 Kč 

říjen 26 760 Kč 16 580 Kč 31 360 Kč 45 458 Kč 27 060 Kč 37 295 Kč 

listopad 14 290 Kč 22 442 Kč 15 850 Kč 18 810 Kč 15 080 Kč 22 175 Kč 

prosinec 5 340 Kč 6 925 Kč 5 025 Kč 15 731 Kč 7 780 Kč 12 695 Kč 

celkem 481 472 Kč 417 776 Kč 377 780 Kč 420 447 Kč 456 274 Kč 397 892 Kč 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 Kč

50 000 Kč

100 000 Kč

150 000 Kč

200 000 Kč

250 000 Kč

300 000 Kč

350 000 Kč

400 000 Kč

450 000 Kč

500 000 Kč

2014 2015 2016 2017 2018

417 776 Kč 

377 780 Kč 

420 447 Kč 

456 274 Kč 

397 892 Kč 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 31 

Animační programy ( AP ) 2018 
          

I. ZŠ II.ZŠ III. ZŠ ostatní gymnáz Celkem Animační program 

0 0 0 4 0 4 Až vyrostu, budu kosmonautem 

0 0 0 1 0 1 Víš, kdo byl pekařův císař? 

0 0 0 1 0 1 Putování staletím 

1 2 0 23 1 27 Svět hodin a vesmíru 

1 0 0 2 0 3 Rok světla 

0 0 0 0 0 0 Čas plynoucí v komiksu 

1 0 0 0 0 1 720 let města 

0 0 0 2 0 2 Malý princ v Expozici času 

0 1 0 0 0 1 Orloj olomoucký a pražský 

1 0 0 0 0 1 Vesmírné video 

0 0 0 0 0 0 Cestování časem pro MŠ 

0 0 2 1 0 3 Letem světem Vesmírem pro MŠ 

0 0 2 0 0 2 AP na míru učiva 

0 1 3 1 0 5 Mlhovina 

4 4 7 35 1 51         

 
 
V Expozici času nastal v roce 2018 pokles návštěvnosti, což se projevilo i v menších tržbách. Nárůst 
nastal pouze v návštěvě výstav ve sklepních prostorách, kde byla především školní mládeži velmi 
navštívena a velmi dobře hodnocena výstava ke 100. výročí od založení Československa.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Marketingový plán 2018 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 32 

účel MEDIUM doba, jak dlouho 
cena 

realizace 

Učitelské noviny - speciální číslo výlety 1.4 1. vydání 5 748 Kč 

Olomoucký deník - speciální číslo výlety 1.3 1. vydání 4 235 Kč 

MF - příloha květen 2018     6 162 Kč 

Moravia Magazín 2019     3 630 Kč 

Bb na výjezdu     4 356 Kč 

Moravia web pozvánka každá akce   

Reg. karta www.olomouc.cz web.prezentace   3 509 Kč 

Mobilní turista aplikace mobilní napořád 8 470 Kč 

Tvorba prop. materiálů Svárovský letáky celý rok   

Kongresová aplikace - Střední morava aplikace od května   

e-mailové pozvánky e-mail celý rok   

Facebbooková a internetová kampaň internet, fcb 2 měsíce 35 000 Kč 

RegionTour Brno propagační mat. 14.-17.1. 0 Kč 

Region Card Olomouc pozvánka celý rok 0 Kč 

tiskové zprávy článek celý rok 0 Kč 

Newsletter EČ newsletter celý rok 0 Kč 

hotely Olomouc a Šternberk letáky celý rok 0 Kč 

Hrady, muzeum Olomoucko -akce vstup propagační mat. sezona 0 Kč 

CK - zájezdy senioři propagační mat. celý rok   

Kluby pro seniory letáky/pozvánka celý rok   

Katalog muzeí a galerií FOIBOS BOOKS katalog celý rok   

zveřejnění akcí na tur. webech pozvánka celý rok   

školy, IC materiály celý rok   

banner na startu Ecce homo+letáky v IC banner, letáky víkend   

Český rozhlas - výstava 100 let rádio týden   

TV Morava - 100 let republiky TV 3 dny   

Propagace Narozenin Expozice rádio týden   

Zimní výlety s dětmi kniha celý rok   

Rádio Rubi - pozvánka na výstavu betlémů rádio 11.18   

Rezerva TV, rádio celý rok   

www.central-moravia.cz profil/akce celý rok   

www.jetsdetmi.cz pozvánka, exkurze celý rok   

strednimoravatourism.cz profil celý rok   

firmy.cz kontakt celý rok   

kudyznudy.cz profil/akce celý rok   

www.informuji.cz profil/akce celý rok   

www.vyletnik.cz profil celý rok   

    celkem  71 110 Kč 

 
   

http://www.central-moravia.cz/
http://www.jetsdetmi.cz/
http://strednimoravatourism.cz/
http://firmy.cz/
http://kudyznudy.cz/
http://www.informuji.cz/
http://www.vyletnik.cz/


Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 33 

 

13.  Přehled grantů a  dotací v roce 2018 
 

 

 Ministerstvo kultury: 
o VISK 3 – Modernizace počítačové sítě v Městské knihovně, celkové náklady  

200800 Kč, požadovaná dotace 139 000 Kč, schváleno 89 000 Kč 
o  VISK 3 – Fotokronika Šternbersko, celkové náklady 57 000 Kč, požadovaná dotace 

39000 Kč - neschváleno  
o Česká knihovna, celkové náklady projektu 8 310 Kč, požadováno 8 310 Kč – 

neschváleno 
o Ochrana měkkých cílů – požadováno 568 500 Kč, rozhodnutí až v roce 2019 
 

 Olomoucký kraj – Podpora kulturních aktivit 
o Advent 2018 – požadováno 200 000 Kč, schváleno 150 000 Kč  

 Město Šternberk – účelová dotace 
o Činnost Městského dechového orchestru a dechové hudby Šternberanka  

33 000 Kč 

 INTERREG – česko – polská příhraniční spolupráce s partnerem Zamenk Niemodlin – Nová 
Expozice času, 1 mil Euro, Polský partner po podání projektového záměru odstoupil – 
nevyjasněná vlastnická práva k objektu zámku 

 
 

14.   Kontroly v roce 2018 
 

 Česká obchodní inspekce,  3.7.2018 – kontrolní úkon v Expozici času 

 Okresní správa sociálního zabezpečení,  12.3.2018, bez zjištěných závad 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 34 

15.   Hospodaření 

 

 celkové roční náklady na energie na provoz Kulturního domu a Expozice času: 

                          celkem eč kd 

2012 1 051 560 Kč 425 160 Kč 626 400 Kč 

2013 976 723 Kč 371 756 Kč 604 968 Kč 

2014 227 748 Kč 227 748 Kč                  

2015 227 748 Kč 227 748 Kč                    

2016 644 435 Kč 190 052 Kč 454 383 Kč 

2017 586 347 Kč 183 461 Kč 402 886 Kč 

2018 637 071 Kč 193 294 Kč 443 777 Kč 

od dubna  2014 – do října  2015 – knihovna a vedení MKZ na Komenského, 
rekonstrukce KD, od 2016 provoz celý rok v KD 

 

 
celkové náklady na provoz v EČ a KD: 

 
 

náklady na energie v Kulturním domě:

 
měsíční přehled nákladů na energie v Kulturním domě: 

0 Kč

200 000 Kč

400 000 Kč

600 000 Kč

800 000 Kč

1 000 000 Kč

1 200 000 Kč

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

1 051 560 Kč 

976 723 Kč 

227 748 Kč 227 748 Kč 

644 435 Kč 

586 347 Kč 
637 071 Kč 

0 Kč

100 000 Kč

200 000 Kč

300 000 Kč

400 000 Kč

500 000 Kč

600 000 Kč

700 000 Kč

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

626 400 Kč 
604 968 Kč 

454 383 Kč 

402 886 Kč 

443 777 Kč 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 35 

 
 
náklady na energie v objektu Expozice času: 

 
měsíční přehled nákladů na energie v Expozici času: 

 
 

0 Kč

10 000 Kč

20 000 Kč

30 000 Kč

40 000 Kč

50 000 Kč

60 000 Kč

70 000 Kč

80 000 Kč

2016

2017

2018

0 Kč

50 000 Kč

100 000 Kč

150 000 Kč

200 000 Kč

250 000 Kč

300 000 Kč

350 000 Kč

400 000 Kč

450 000 Kč

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

425 160 Kč 

371 756 Kč 

227 748 Kč 227 748 Kč 

190 052 Kč 183 461 Kč 
193 294 Kč 

0 Kč

5 000 Kč

10 000 Kč

15 000 Kč

20 000 Kč

25 000 Kč

30 000 Kč

2016

2017

2018



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 36 

příjmy z nájemného v roce 2018: 
 

rok KD EČ celkem 

2013 511 680 Kč 56 330 Kč 568 010 Kč 

2014 167 600 Kč 71 750 Kč 239 350 Kč 

2015 41 000 Kč 314 425 Kč 355 425 Kč 

2016 312 800 Kč 74 660 Kč 388 860 Kč 

2017 507 575 Kč 78 655 Kč 586 230 Kč 

2018 526 545 Kč 146 875 Kč 673 420 Kč 

příjmy z nájemného celkem: 

 
 

 
 
 
 
 
 
příjmy z nájemného v Expozici času: 

 
 

0 Kč

100 000 Kč

200 000 Kč

300 000 Kč

400 000 Kč

500 000 Kč

600 000 Kč

700 000 Kč

2013 2014 2015 2016 2017 2018

568 010 Kč 

239 350 Kč 

355 425 Kč 
388 860 Kč 

586 230 Kč 

673 420 Kč 

0 Kč

50 000 Kč

100 000 Kč

150 000 Kč

200 000 Kč

250 000 Kč

300 000 Kč

350 000 Kč

2013 2014 2015 2016 2017 2018

56 330 Kč 
71 750 Kč 

314 425 Kč 

74 660 Kč 78 655 Kč 

146 875 Kč 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 37 

 
příjmy z nájemného v Kulturním domě: 

 
 
 
Výsledky hospodaření 2018: 

 
 
 
 

0 Kč

100 000 Kč

200 000 Kč

300 000 Kč

400 000 Kč

500 000 Kč

600 000 Kč

2013 2014 2015 2016 2017 2018

511 680 Kč 

167 600 Kč 

41 000 Kč 

312 800 Kč 

507 575 Kč 
526 545 Kč 

12 157,18 11 283,39 873,79 12 216,06 11 308,29 907,77

spotřeba materiálu 539,29 430,69 108,60 1 670,97 1 490,94 180,03

potraviny (jen školní stravování) 0,00 0,00 úplata MŠ, ŠD, školné 0,00 0,00

spotřeba PHM 5,05 5,05 vstupné 818,80 818,80

učební pomůcky, učebnice, hračky 0,00 0,00 stravování 0,00 0,00

knihy, tiskoviny 210,34 210,34 ostatní služby 852,17 672,14 180,03

kancelářský materiál 16,03 16,03 756,48 28,74 727,74

čistící a úklidové prostředky 34,96 25,18 9,78 ostatní výnosy 0,00

materiál na opravu a údržbu 14,07 14,07 z toho: výnosy z prodeje majetku 0,00 x

ostatní materiál 258,84 160,02 98,82 čerpání fondů 50,00 50,00 0,00

spotřeba energie 652,28 611,47 40,81 zúčtování rezervního fondu - z HV 0,00 0,00

vodné a stočné 90,02 85,17 4,85 zúčtování rezervního fondu - ostatní 0,00 0,00

plyn 174,59 167,66 6,93 zúčtování fondu investic 0,00 0,00

elektrická energie 387,67 358,64 29,03 zúčtování fondu odměn 50,00 50,00

opravy a udržování 175,71 160,52 15,19 finanční výnosy 6,30 6,30 0,00

budov a zahrad 98,76 95,69 3,07 úroky 0,00

ostatního majetku 76,95 64,83 12,12 ostatní f inanční výnosy 6,30 6,30

drobný dlouhodobý hmotný majetek 190,94 163,10 27,84 výnosy z transferů 733,31 733,31

cestovné 22,65 22,65 8 999,00 8 999,00 0,00

náklady na reprezentaci, občerstvení 8,47 8,47 příspěvek na provoz 6 470,00 6 470,00 x

ostatní služby a náklady 1 321,24 1 191,42 129,82 příspěvek na odpisy nemovitého majetku ve správě 1 431,00 1 431,00

náklady na pronájmy prostor pro činnost organizace 0,00 0,00 příspěvek na odpisy movitého majetku ve správě 626,00 626,00

honoráře, půjčovné 407,19 407,19 dotace přímých výdajů se SR 0,00 x

telefony, internet 20,40 16,21 4,19

svoz a likvidace odpadu 25,85 17,57 8,28

servis, revize 174,56 110,47 64,09

účetnictví, zpracování mezd 68,00 47,91 20,09

ostatní služby 625,24 592,07 33,17

6 226,10 5 839,83 386,27

ze státního rozpočtu 0,00 0,00 x uvedené údaje ke dni: 31.12.2018

z jiných zdrojů: prostředky zřizovatele 6 222,00 5 835,73 386,27

z jiných zdrojů: dotace aj. 4,10 4,10 fyzický počet zaměstnanců 13

jiné ostatní náklady 64,25 64,25 0,00 z toho pedagogických: 0

pojištění 34,55 34,55 přepočtený počet zaměstnanců 12,50

jiné 29,70 29,70 z toho pedagogických: 0,00

odpisy dlouhodobého majetku 2 956,25 2 790,99 165,26 počet dětí, žáků, strávníků, klientů

odpisy nemovitého majetku ve správě 1 601,03 1 523,50 77,53

odpisy movitého majetku ve správě 1 355,22 1 267,49 87,73

odpisy ostatní 0,00 0,00

příspěvky a dotace

z toho:

z toho:

osobní náklady

hlavní 

činnost

NÁKLADY účtová třída 5 VÝNOSY účtová třída 6

výnosy z vlastních výkonů

z toho:

doplňková 

činnost

z toho:

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZA ROK 2018

ORGANIZACE: Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace

ukazatel (v tis. Kč) celkem

z toho:

ukazatel (v tis. Kč) celkem

z toho:

hlavní 

činnost

doplňková 

činnost

z toho:

z toho:

z toho:

z toho:

pronájmy (movitého i nemovitého majetku = byty, tělocvičny)

z toho:

z toho:

z toho:

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 58,88 24,90 33,98

jiné dotace, příspěvky                                                 

(účelové dotace, příspěvky města na akce aj.)
472,00 472,00



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 38 

   
 

 

16.    Vyhodnocení plnění cílů pro rok 2018 – z výroční zprávy 2017 
  
 

 získat dotační titul na novou podobu Expozice času nebo na její inovaci – nepodařilo se  díky 
problémům polského partnera ( Niemodlin ) 

 optimální využití sálů na všechny aktivity - splněno 

 realizace pravidelných filmových představení -splněno 

 pravidelná výstavní činnost v komorním sále - splněno 

 adventní pořady na Hlavním náměstí  - splněno 

 
Cíle na rok 2019 ponechávám na novém vedení organizace. 
 
 
 
 

17. Závěr 
 

Stavební a instalační práce: 
V roce 2018 se realizovala poslední etapa rekonstrukce Kulturního domu, a to nová podoba 
dětského oddělní městaké knihovny. Prostory dostaly novou podlahovou krytinu, 
rekonstruována byla elektroinstalace a knihovna byla vybavena nábytlkem ve stejném designu 
jako dospělé oddělení. Grafickou dětsky hravou a fantazijní podobu realizoval náš pracovník 
Vincent Chinier. 
 
Personální změny: 
Po zkušební době odešla z pozice knihovnice Markéta Illeková a nově nastoupila na jaře 
Markéta Nečesaná. Od dubna nasoupila na poloviční úvazek programové pracovnice Pavla 
Kučerová, DiS., po ročním půsebení na pozici programové pracovnice odešla Mgr. Andrea 
Kupčáková a Pavla Kučerová začala pracovat na této pozici na plný úvazek. Na konci roku bylo 
vypsáno výběrové řízení na pozici nového řediele organizace s nástupem od 1.února 2019. 
Důvodem je především kritika vedení města na chod organizace bez další specifikace. 
 
Programová nabídka: 
Stejně jako v minulých letech působila na kulturním poli agentura Arks Plus Olomouc, která 
dostávala dotace na realizaci „ velké“ kultury. Naše organizace kromě lednového divadelního 
představení v Michaelou Badínkovpou a Martinem Krausem nabízela především vzdělávací 
programy – přednášky s různou tematikou, koncerty vážné hudby, cestovatelské besedy, 
výstavy,kurzy, knihovnické lekce, animační programy, filmová představení pro školy, družiny a 
pro veřejnost. Organizačně největší akcí byly stejně jako v minulých letech pořady v adventním 
čase na Hlavním náměstí včetně přivítání nového roku. Kromě čtyř adventních nedělí jsme 
realizovali také dva programy Česko a Šternberk zpívá koledy, velký ohlas měl příjezd Kamionu 
štěstí na Hlavní náměstí. Pokračovaly zájezdy na koncerty vážné hudby nabízené Spolkem pro 
komorní hudbu při Moravské filharmonii, na předplatné do Moravského divadla, pro seniory 
jsme už tradičně nabízeli virtuální a „ kamennou“ univerzitu třetího věku. Celkově nastal nárůst 
počtu nabízených pořadů především díky šikovnosti nové programové pracovnice. 
 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 39 

Pronájem prostor: 
Jedním z nejpodstatnějších zdrojů příjmů jsou pro nás pronájmy prostor Kulturního domu a 
Expozice času a našeho mobiliáře. Jedná se především o plesy, svatební a narozeninové 
hostiny, schůze spolků a organizací, lekce českého jazyka pro cizince. 
 
Hospodaření organizace: 
Vzhledem k tomu, že ve srovnání s Olomoucí realizujeme v menší nabídce, ale v podobném 
žánrovém rozložení muzejní, galerijní, knihovnicé, vzdělávací, divadelní a koncertní aktivity 
občanům Šternberka a jeho okolí, je příspěvek zřizovatele na provoz stále skromný a jen velmi 
těžce se daří nabízet všechny aktivity v požadovaném rozsahu a kvalitě.  
Stejně jako v minulých letech hospodaříme s vyrovnaným rozpočtem. 
 
Slovo závěrem: 
Za sebe se mohu konstatovat, že během téměř devíti let mého působení v naší organizaci se 
podařilo realizovat vstupní vizi z roku 2010 - zprovoznit úspěšný projekt Expozice času, 
zrekonstruovat Kulturní dům a Městskou knihovnu, vytvářet dostatečnou nabídku kulturních a 
vzdělávacích programů pro všechny věkové skupiny obyvatel Šternberka a jeho okolí. Během 
tohoto období jsme předali již prodanou budovu Tylova divadla novému majiteli, budovu a 
provoz kina do užívání panu Petru Endrödymu, aktivity Městského informačního centra byly 
nejprve spuštěny a po několika letech provozu předány MAS Šternbersko společně 
s vydáváním měsíčníku Šternberské listy.  
Dlouhodobě byla nejvíce problémová komunikace s odborem kultury městské úřadu, který 
s námi nekonzultoval naše potřeby a jednání o nás se konala bez nás. Ocenění naší práce se 
nám dostávalo především od partnerských oborových organizací a od spokojených 
návštěvníků. Městská kulturní zařízení jsou organizací, která je v současnosti schopná úspěšně 
nabízet všechny kulturní a vzdělávací akce pro naše občany. 
Děkuji všem našim návštěvníkům za jejich přízeň a všem spolupracovníkům za jejich pracovní 
nasazení. 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

Projednáno na poradě zaměstnanců MKZ Šternberk dne  29.ledna 2019 
Zpracoval: RNDr. Libor Svoboda 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 40 

 

Fotodokumentace 
 

      
 

    
 

  
 

   
 



Výroční zpráva 2018                                     Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, Šternberk 

 

 41 

   
 

   
 

     
 

 


